

Gilt innerhalb unseres Erdgasnetzgebietes bei Abschluss eines Liefervertrages.

Wählen Sie innerhalb unseres Netzgebiets unseren günstigen Tarif **Premium**Erdgas.

Grundpreis pro Jahr		Netto	Brutto
bis 4.000 kWh	Euro	117,00	125,19
4.001 bis 70.000 kWh	Euro	156,00	166,92
70.001 bis 1 Mio. kWh	Euro	366,00	391,62

Im **Grundpreis** ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Die Bruttogrundpreise ergeben sich aus den Nettogrundpreisen zzgl. der Mehrwertsteuer (7 %) und sind gerundet.

* Die **Brutto-Verbrauchspreise** ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. der Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG (0,059 ct/kWh), der CO₂-Abgabe von 0,546 ct/kWh, der Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und der Mehrwertsteuer (7%) und sind gerundet.

Die Nettopreise enthalten die Netzentgelte und die Konzessionsabgabe.

Für Kleinstverbraucher:

Verbrauchspreis pro l bis 4.000 kWh	κWh		Netto	Brutto*
Premium <i>Erdgas</i>		Cent	14,910	17,19
Premium Erdgas Plus	Plus	Cent	14,820	17,09

Für Normalverbraucher:

Verbrauchspreis pro k 4.001 bis 70.000 kWh			Netto	Brutto*
Premium <i>Erdgas</i>		Cent	13,940	16,15
Premium Erdgas Plus	Plus	Cent	13,840	16,04

Für Großabnehmer:

Verbrauchspreis pro kWh bei 70.001 bis 1 Mio. kWh		Netto	Brutto*
Premium <i>Erdgas</i>	Cent	13,640	15,83
Premium <i>Erdgas</i> Plus	Plus Cent	13,540	15,72



Premium Erdgas Bio

Sie erhalten bei uns auch Erdgas mit Biogasanteil. **Premium***Erdgas*^{Bio10} enthält 10 %, **Premium***Erdgas*^{Bio30} 30 % Biogas. Der Grundpreis entspricht jeweils dem von **Premium***Erdgas*.

Für Kleinstverbraucher:

Verbrauchspreis pro kWh bis 4.000 kWh		Netto	Brutto**
PremiumErdgas ^{Bio10}	Cent	15,050	17,28
PremiumErdgas ^{Bio30}	Cent	15,330	17,46

Für Normalverbraucher:

Verbrauchspreis pro kWh bei 4.001 bis 70.000 kWh		Netto	Brutto**
PremiumErdgas ^{Bio10}	Cent	14,084	16,25
PremiumErdgasBio30	Cent	14,364	16,43

Für Großabnehmer:

Verbrauchspreis pro kWh bei 70.001 bis 1 Mio. kWh		Netto	Brutto**
PremiumErdgas ^{Bio10}	Cent	13,781	15,92
PremiumErdgas ^{Bio30}	Cent	14,061	16,11

Kundencenter: An der Limpurgbrücke 1

74523 Schwäbisch Hall

Öffnungszeiten: Mo.–Mi.: 8–17 Uhr

Do.: 8–18 Uhr Fr.: 8–13 Uhr

Unser Vertriebsteam erreichen Sie unter:

Tel.: 0791 401-454 | Fax: 0791 401-401 vertriebsteam@stadtwerke-hall.de



www.stadtwerke-hall.de/tarifrechner

Rufen Sie uns an. Wir beraten Sie gerne.



^{**} Die Bruttopreise Bio10 bzw. Bio30 enthalten 90 % bzw. 70 % $\rm CO_2\text{-}Abgabe$.